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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 174 (Alm. del): 

I brev af 3. februar 2020 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af ud-

valget (MFU) Jane Heitmann (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 174:  

”Vil ministeren oplyse reglerne for førstehjælpskurser og hyppigheden 

for, hvor ofte et førstehjælpskursus skal tages og opdateres for faggrup-

perne: dagplejere, pædagoger i vuggestuer og børnehaver og folkeskole-

lærere?” 

Svar: 

Det er ikke reguleret i dagtilbudsloven, om personale i dagpleje samt 

vuggestue og børnehave skal have et førstehjælpskursus. 

 

For at understøtte kommunernes arbejde med at sikre de nødvendige 

førstehjælpskompetencer i dagtilbud, blev der med aftalen ”Stærke dag-

tilbud – alle børn skal med i fællesskabet” 2017 afsat 7,8 mio. kr. til en 

kommunal ansøgningspulje, hvorfra der kunne ansøges om midler til 

førstehjælpskurser til personale i dagtilbud. Omkring 17.900 medarbejde-

re i dagtilbud anslås at have været på kursus. Derudover blev der afsat 

1,5 mio. kr. til en førstehjælpskampagne 2019, der bl.a. bestod i udvikling 

af en række materialer, som skal bidrage til at sætte fokus i dagtilbud på 

førstehjælp.  

 

Hvad angår reglerne for folkeskolelærere, er det ikke reguleret i folkesko-

leloven om, og i så fald hvor ofte folkeskolelærere skal have et første-

hjælpskursus. Det er kommunerne, der har ansvar for folkeskolen.  

 

Førstehjælp indgår som en del af det obligatoriske emne færdselslære i 

folkeskolen. Det kan oplyses, at de studerende på læreruddannelsen har 

mulighed for at deltage i frivillige kurser i bl.a. folkeskolens obligatoriske 

emner, herunder færdselslære. I en spørgeskemaundersøgelse udarbejdet 

af Rambøll for Styrelsen for Forskning og Uddannelse i juli 2018 som led 

i evalueringen af læreruddannelsen fremgår det, at 11 pct. af de adspurgte 
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4. årsstuderende har deltaget i et kursus om færdselslære (inkl. første-

hjælp) på læreruddannelsen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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